
Zápis z jednání výboru ČHS ČLS JEP 
 

 

 

Datum: 11. 06. 2019  

Přítomni: Brůha, Urbánek, Dvořák, Fejfar, Fraňková, Husa, Jirsa, Petrtýl, Trunečka, Vítek, 

Volfová 

Omluveni: Šperl, Husová,  

Revizní komise: Omluveni: Vaňásek, Lotková, Šenkeříková 

Hosté: Revický, Hůlek 

Zapsala: Málková 

Místo konání: Malá zasedací místnost 1 LF UK v Praze, Na Bojišti 3, Praha 2 

 

Program 

1. Předání čestného členství ČHS prof. Latovi 

2. MHD 2019 – zhodnocení 

3. Podzimní pracovní den-program 

4. Internistický kongres-program 

5. Akademie hepatologie-zhodnocení 

6. Spolupráce s časopisem  

7. Různé  

 

              

1. Předání čestného členství ČHS prof. Latovi  

Prof. Lata omluven – cena bude předána příležitostně. 

 

2. MHD 2019 Plzeň – zhodnocení 

 

- MHD 2019 v Plzni byly hodnoceny celkově kladně, finanční výsledek není ještě k dispozici 

(dodá CongressPrague). 

- Informace prof. Vítka – účast cizích lékařů 2–3 pozitivně vnímána, velmi kvalitní přenášky 

- Diskutováno umístění příštích MHD: MHD 2020 – budou v Olomouci 13. – 15. 5. (NH 

Hotel) 

 

3. Podzimní pracovní den 

- Odborný program garantuje doc. Šperl 

 

4. Internistický kongres-program 

 

Informace k XXVI. kongresu České internistické společnosti ve dnech 17. – 20. 11. 2019: 

Kongres se bude konat v Kongresovém centru Praha 4, ČHS má k dispozici 60minutový blok 

– program garantuje: Brůha, Fraňková 

 

5. Akademie hepatologie-zhodnocení 

 

Zatím proběhly 2 bloky (FN Hradec Králové, VFN) – dr. Fejfar, prof. Brůha – konstatován 

nižší počet účastníků než v loňském roce. 

 

 



Další bloky Akademie hepatologie: 

B3: 21. – 22. červen 2019, prof. Brůha, VFN 

B4: 5. – 6. září 2019, doc. Šperl, IKEM 

B5: 20. – 21. září 2019, prof. Husa, Dr. Husová, FN Brno. 

B6: 22. – 23. listopadu, prof. Urbánek, ÚVN 

 

Diskutovány možnosti rozšíření nabídky účasti – bude nabídnuto členům České 

gastroenterologické společnosti a zveřejněno prostřednictvím ČLS JEP. 

 

6. Spolupráce s časopisem 

 

Informace prof. Brůhy o jednání s ČLS JEP ohledně vypovězení současné smlouvy s Ambit 

Media na distribuci časopisu „Gastroenterologie a Hepatologie“: ČHS přestane od 1. 1. 2020 

vybírat předplatné od členů společnosti (jedná se cca o 80 členů, kteří nejsou současně členy 

České gastroenterologické společnosti a nehradí tak předplatné v rámci členství v ČGS). ČHS 

bude dále spolupracovat na vydávání časopisu odbornou garancí, důraz bude kladen na 

postgraduální vzdělávání. 

 

Diskutována případná spolupráce s některým ze zahraničních časopisů s výhradně 

hepatologickým obsahem. 

 

7.Různé 

 

Diskutováno bylo: 

-Účast na Slovenských MHD 2019, Donovaly, za výbor ČHS: prof. Urbánek, prof. Vítek, doc. 

Šperl, dr. Fraňková, prim. Dvořák 

-Sympozium o portální hypertenzi (7. – 8. 6. 2019, Banská Štiavnica) - hodnoceno odborně na 

vysoké úrovni 

Změny členství ČHS ČLS JEP 

Výbor souhlasí s přijetím za člena společnosti: MUDr. Miluše Vejvodové, Ph.D., I. Interní 

klinika FNKV, Mgr.  Pavly Staňkové, Ph.D., UK, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Výbor vyslovil souhlas s ukončením členů společnosti: MUDr. Radomíra Gerstnera a MUDr. 

Tomáše Garnola, Ph.D. 

 

Termíny dalších zasedání výboru ČHS ČLS JEP: 3. 9. 2019, 3. 12. 2019 a 03. 03. 2020; 

Vždy ve 12.00 hod.  

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.     doc. MUDr. Jan Šperl, CSc. 

 předseda ČHS ČLS JEP      vědecký sekretář ČHS ČLS JEP 


